平成 24 年 2 月 14 日
認定健康食品(ＪＨＦＡ)マーク 取得企業各位
ＧＭＰ製品マーク 取得企業各位

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

認定マークに付随して容器・包装等に
「品質規格合格品」、「製造管理合格品」の表示を推奨する件

平素から当協会の認証事業にご協力賜わり誠にありがとうございます。
この度、当協会認定マークが消費者により分かりやすい表示となる事を目的に、下記のとおり認

定健康食品(ＪＨＦＡ)マークには「品質規格合格品」、ＧＭＰ製品マークには「製造管理合格品」の

表示を推奨することといたします。
当協会では、消費者の関心がさらに深まり、認定マーク表示製品の販売がより促進されますよう、

今後とも普及・啓発に取り組んで参りますので、ご理解ご協力賜わりますようよろしくお願い申し

上げます。

記

 認定健康食品(ＪＨＦＡ)マーク ＧＭＰ製品マーク
推奨する表示 品質規格合格品 製造管理合格品
実施時期 平成 24 年 2 月 14 日
当協会への届出 改定後の容器・包装等の原稿案と

共に「ＪＨＦＡマーク表示許可変

更・追加届出書」(様式第 8 号)を
提出

改定後の容器・包装等の原稿案と

共に「ＧＭＰ製品マーク表示変更

届出書」(様式第 32 号)を提出

表示例

   品質規格合格品

製造管理合格品

表示する際の文字 フォント、ポイント、色等の規制なし (適正に使用の事)
表示例と異なる色等も可能 (例：品質規格合格品)

表示場所 認定マークの下部に表示

（問い合わせ先）
〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町 2-7-27

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会 健康食品部
 認定健康食品(ＪＨＦＡ)マーク：小田川

ＧＭＰ製品マーク：長谷川
TEL:03-3268-3131    FAX:03-3268-3135

E-mail:kenshoku@jhnfa.org

以上